お客様各位

2020 年 3 月 31 日

フェロー工業株式会社 営業部

〒116-0013 東京都荒川区西日暮里 6-13-6

TEL:03-3800-9777 FAX:03-3800-9770

生産販売中止のお知らせ

油分濃度計(15PPM Bilge Alarm)FOCAS-1500C 、FOCAS-1500E 用内部ユニット

拝啓 貴社ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のお引立てを賜り、誠に有り難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度弊社では下記製品につきまして生産販売を中止させて頂く

事となりましたのでお知らせ致します。

敬具

1.対象機種及び生産中止部品

油分濃度計(15PPM Bilge Alarm)

FOCAS-1500C,FOCAS-1500E[MEPC60.(33)適合品]に使用される内部ユニット１式※

※制御基板、電源基板、検出機構部 3 点で構成されます。

※新ルール MEPC.(107)49 により完備品の出荷は出来ません。

2.生産中止の理由

生産に必要な主要部品が生産開始後 25 年以上経過し、入手困難となった為。

2020 年 9 月以降販売中止とさせて頂きます。

在庫品が無くなり次第終了する為、時期は前後する可能性があります。

3.FOCAS-1500C. FOCAS-1500E 点検、修理に関して

製品に故障があり制御基板、電源基板、検出機構部それぞれ、または以上３点の

内部ユニットの交換の場合は対応不可となります。

但し、消耗品交換の場合は対応が可能です。

消耗部品(セルガラス、O リング、フィルター、圧力スイッチ、電磁弁)

4.今後の対応について

今後は代替機として FOCAS-2000 への交換を御検討願います。

【FOCAS-2000 の特徴】

〇IMO 決議 MEPC.107(49)に準拠した製品です。

○センサユニット、電磁弁ユニットが個々に交換が可能です。

〇操作スイッチがパネル面に配置、操作性が向上しています。

※FOCAS-1500C から FOCAS-2000 に交換する事により、油分濃度計の性能及び

油水分離器との組み合わせの違いから警報が頻繁に出る可能性がある事を

御理解の上ご使用願います。

(MEPC.107(49)に準拠した油水分離器とのセットでの交換を御推奨致します)

以上

ご不明な点は弊社営業部へお問い合わせ下さい。